山 西 省 教 育 厅

晋教学函〔2024〕2 号

山西省教育厅关于公布山西省大学生职业规划大赛

省决赛线下赛入围名单及决赛有关事项的通知

各高等学校：

根据《工行杯山西省大学生职业规划大赛省赛方案》（晋

教学〔2024〕1 号）安排，经各高校推荐、专家评审，共评出

高教成长赛道 25 人、高教就业赛道 25 人、职教成长赛道 25

人、职教就业赛道 26 人（第 25 位两人并列）入围省决赛线下

赛。现公布入围选手名单，并将决赛线下赛有关事项通知如下：

一、时间、地点

比赛时间：2024 年 3 月 9 日（星期六）

比赛地点：山西工程科技职业大学文华校区东区（晋中市

榆次区文华街 369 号）

报到地点：文华校区东区 8 号教学楼（大学街学校北门入

校）

- 2 -

二、场地安排

（一）分组赛场

高教组成长赛道赛场：8#教学楼 T10

高教组就业赛道赛场：8#教学楼 T11

职教组成长赛道赛场：7#教学楼 T07

职教组就业赛道赛场：7#教学楼 T08

（二）分组备赛室（报到、抽签场地）

高教组成长赛道备赛室：8#教学楼 107

高教组就业赛道备赛室：8#教学楼 108

职教组成长赛道备赛室：8#教学楼 109

职教组就业赛道备赛室：8#教学楼 101

（三）其他场地

赛务办公室：8#教学楼 102

指导教师与完赛选手休息室：8#教学楼二层 T12

三、赛程安排

7:30 报到、抽签

8:30—12:30 上午场比赛

13:30—18:30 下午场比赛

四、比赛说明

1. 比赛环节：比赛以现场评比方式进行，比赛分参赛选

手陈述和评委提问（面试）两个环节。成长赛道陈述时间 8 分

钟，问答时间 5 分钟；就业赛道陈述时间 7 分钟，面试环节 8

- 3 -

分钟。

2. 比赛观摩：指导教师可携带胸牌观摩比赛，不得以任

何形式干扰比赛。

3. 成绩公布：每位选手比赛成绩将于比赛当日在 8#教学

楼二层 T12 教室外即时公布。

4 成绩复议：如对成绩有异议的，请于 3 月 11日 18 时前，

携带加盖学校公章的材料向大赛组委会申请复议。

5. 奖项设置：省赛决赛设置一等奖 20 名，二等奖 32 名，

其余为三等奖。

五、有关事项

1. 参赛选手报到时务必携带本人有效身份证原件，由工

作人员进行身份核验。

2. 参赛选手要严格遵守比赛规则，尊重评委，服从工作

人员安排，注意个人形象和言行举止。对于违反大赛纪律、影

响比赛秩序的人员，大赛纪律监督委员会将予以追责。

3. 参赛选手和指导教师可到学校各餐厅用餐，食宿费用

自理。请注意饮食卫生和住宿安全，保管好个人财物。周边酒

店：千喜东方酒店晋中大学城店（榆次大学城万科朗润园 A2

栋，0354-2577777）、希尔维亚酒店（定阳路巨燕财富广场 7

号楼，辛经理 18536889995）。

六、联系人及联系方式

总 负 责：任小龙 联系电话：13834113441

- 4 -

总 协 调：鲁大伟 联系电话：13834661492

服务保障：刘建龙 联系电话：13303409766

赛务保障：张 博 联系电话：18235113331

附件：1. 工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下

赛入围名单

2. 工行杯山西省大学生职业规划大赛决赛评分标

准

3. 工行杯山西省大学生职业规划大赛决赛比赛场

地分布示意图

山西省教育厅

2024 年 3 月 6 日

（此件主动公开）

- 5 -

附件 1

工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单
（高教成长赛道）

序号 姓名 推荐学校

1 李雅婷 山西大学

2 郭皓天 山西大学

3 杨文智 山西大学

4 韩蕊 山西大学

5 史宇杰 太原理工大学

6 周文杰 太原理工大学

7 张智星 太原理工大学

8 梁泽琛 太原理工大学

9 任建政 太原理工大学

10 冯丁丁 太原理工大学

11 贾雯棋 山西农业大学

12 魏泽原 山西医科大学

13 李俊琦 山西医科大学

14 黄周馨 山西医科大学

15 郭泽宇 山西师范大学

16 谢宏飞 中北大学

17 郭锦源 中北大学

18 许匡渊 中北大学

19 要宇妍 山西中医药大学

20 李丹 太原师范学院

21 李玥睿 忻州师范学院

22 宋开元 运城学院

23 张馨月 太原学院

24 杨嘉琪 山西传媒学院

25 秦佳徐 山西工商学院

- 6 -

工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单
（高教就业赛道）

序号 姓名 推荐学校

1 刘嘉鑫 山西大学

2 谢康琦 山西大学

3 陈弘凯 太原理工大学

4 许闯 太原理工大学

5 吕鑫琪 太原理工大学

6 张志城 太原理工大学

7 冯思宇 太原理工大学

8 张银晗 太原理工大学

9 李恩茜 山西农业大学

10 安李蓉 山西师范大学

11 郑竣文 山西师范大学

12 李竹可 山西财经大学

13 叶晓霖 中北大学

14 沈新月 中北大学

15 胡宜清 中北大学

16 田梓颖 中北大学

17 张玉琪 太原科技大学

18 贾元浩 太原科技大学

19 许桂 太原科技大学

20 张昱 太原科技大学

21 姬文干 长治医学院

22 陈涛 运城学院

23 任放飞 运城学院

24 韩宇杰 长治学院

25 宋尚泽 山西工程技术学院

- 7 -

工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单

（职教成长赛道）

序号 姓名 推荐学校

1 李汉林 山西工程科技职业大学

2 尚海丽 山西工程科技职业大学

3 籍继凯 山西工程科技职业大学

4 岳慧祺 山西经贸职业学院

5 崔宇鹏 运城职业技术大学

6 郭江宇 运城职业技术大学

7 武鑫洋 山西省财政税务专科学校

8 周裕颖 山西省财政税务专科学校

9 贾宇翔 山西省财政税务专科学校

10 王娜娜 山西省财政税务专科学校

11 孟祥浩 山西机电职业技术学院

12 武耀祖 山西机电职业技术学院

13 田世杰 山西林业职业技术学院

14 代书轩 山西水利职业技术学院

15 王晨 山西水利职业技术学院

16 胡锦宏 山西水利职业技术学院

17 李海鑫 阳泉职业技术学院

18 刘宇军 山西职业技术学院

19 杨昊天 山西体育职业学院

20 李程辉 山西体育职业学院

21 康昊业 太原旅游职业学院

22 郎馨娅 太原旅游职业学院

23 郎佶源 晋中职业技术学院

24 毛泽璋 晋中职业技术学院

25 雷舒恬 山西卫生健康职业学院

- 8 -

工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单

（职教就业赛道）

序号 姓名 推荐学校

1 冯晓萱 山西工程科技职业大学

2 李小芳 运城职业技术大学

3 郭子浩 运城职业技术大学

4 邢娅妮 山西省财政税务专科学校

5 王泓翔 山西省财政税务专科学校

6 王泽红 山西省财政税务专科学校

7 牛昕怡 山西省财政税务专科学校

8 王宇杰 山西省财政税务专科学校

9 李越 晋城职业技术学院

10 李培豪 山西林业职业技术学院

11 任航 山西水利职业技术学院

12 冀普晶 山西金融职业学院

13 陈炎 山西金融职业学院

14 李如靓 山西金融职业学院

15 郝一杭 山西体育职业学院

16 董亚标 山西国际商务职业学院

17 梅杰 太原旅游职业学院

18 马乾晶 太原旅游职业学院

19 张旭 太原旅游职业学院

20 冯丽丽 太原旅游职业学院

21 贺军花 山西管理职业学院

22 许俊杰 晋中职业技术学院

23 陈瑾茹 山西铁道职业技术学院

24 郭艺茹 运城护理职业学院

25 孙文欣 山西工程职业学院

26 安书汶 山西通用航空职业技术学院

- 9 -

附件 2

工行杯山西省大学生职业规划大赛决赛评分标准（就业赛道）
指标

说明

分赛道分值

一级指标 二级指标
产品

研发

生产

服务

市场

营销

通用

职能

公共

服务

通用素质

职业精神
具有家国情怀，有爱岗敬业、忠诚守信、奋斗奉

献精神等

35 35 45 45 45

心理素质 具备目标岗位所需的意志力、抗压能力等

思维能力
具备目标岗位所需的逻辑推理、系统分析和信息

处理能力等

沟通能力 具备目标岗位所需的语言表达、交流协调能力等

执行和领导能力
能够针对工作任务制定计划并实施，具备目标岗

位所需的团队领导、协作、激励和执行能力等

岗位能力

岗位认知程度

全面了解目标行业现状、发展趋势和就业需求，

准确把握目标岗位的任职要求、工作流程、工作

内容等

20 20 15 15 15

岗位胜任能力
具备目标岗位所需的专业能力、实习实践经历、

解决实际工作问题的能力等
25 25 20 20 20

发展潜力 — 职业目标契合行业发展前景和人才需求 10 10 10 10 10

- 10 -

工行杯山西省大学生职业规划大赛决赛评分标准（成长赛道）

指标 说明 分值

职业目标

1.职业目标体现积极正向的价值追求，能够将个人理想与国家需要、经济社会发展相结合。

20
2.职业目标匹配个人价值观、能力优势、兴趣特点。

3.准确认识目标职业在专业知识、通用素质、就业能力等方面的要求，科学分析个人现实情况与

目标要求的差距，制定合理可行的计划。

行动成果

1.成长行动符合目标职业在通用素质、就业能力、职业道德等方面的要求。

40
2.成长行动对弥补个人不足的针对性较强。

3.能够将专业知识应用于成长实践，提高通用素质和就业能力。

4.成长行动内容丰富，取得阶段性成果。

目标契合度

1.行动成果与职业目标的契合程度。

30
2.总结成长行动中存在的不足和原因，对成长计划进行自我评估和动态调整。

- 11 -

附件 3

	山西省教育厅关于公布山西省大学生职业规划大赛
	省决赛线下赛入围名单及决赛有关事项的通知
	一、时间、地点
	二、场地安排
	（一）分组赛场
	（二）分组备赛室（报到、抽签场地）
	（三）其他场地

	三、赛程安排

	工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单
	工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单
	工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单
	工行杯山西省大学生职业规划大赛省决赛线下赛入围名单